

1547.

Ex Orig. Arch. Regni

241

Od Mechmed Basze Weryra Wielkie:  
go do króla Augusta przez Czausa  
przy Panu Woynickim przystanego.

110

Do offertach zwykłych królowi Legomosci Au-  
gustowi, gdy ten list nasz przyjaźni y powol-  
ności pełen zdrowo was zastanie zwsrelahq po-  
wołności y szczerości ornaymnię. Ji tym cza-  
sem do progu Wysokiej Porty Cesarskiej y  
do Podnoika Stolicy maiestatu iego Pańskiego  
/; który jest przystuleniem wszytkich czigohol-  
wiek potrzebujących y niht od tego podnoiku  
tacny nieodejrze. / Poset wasz przysredziy, tak w  
probie swej o odnowienie listu przymiernego,  
y orachowanie z wami dobrej przyjaźni y sąm-  
siectwa, tak w sprawach Państwa Oboyga do za-  
trzymania przyjaźni należących postempowat  
ze to z przystoyną powagą y ochędornie z ucciwo-  
ścią odprawnię, tym większą miłość y przyjaźń  
pobudzi, y podnieci, sprawy tej tamtey Stronie  
należce, cokolwiek ich byto wszytkie dostatecznie  
Najjasniejszemu Cesarzowi staty się wiadome. Za-  
czym znoun Najjasniejszicy Cesarz list swoy przy-  
mierny dawszy, onego z dorwoleniem swoim ze  
wsrelahim poszanowaniem do waszey Strony  
odestat. Za Bożę pomocą polu z tamtey Strony  
co przeciwnego postanowionemu przymierzu nie  
ukaze się, z owey Strony tej nic a nic pretene-  
go czyniono pewnie niebędzie, ale iako się godzi,  
wsrelahq

wszelakę ucieciwość postanowieniu czyniona bę-  
dzie, iedno na Ukrainie będącym waszym prze-  
łożonym mocno y groźno przykazanie, aby prze-  
ciwko przymierzu w Państwa Cesarza Pana me-  
go wpadając, srokod żadnych czynić się niewa-  
żyli, ale żeby pilno przymierza przestrzegali,  
mianowany Poset wasz iako Cztowich rostro-  
pny, koto wszystkich spraw porządnie y uczci-  
wie chodząc, starania wszelakiego czynić o Do-  
bro wasze nieomieszkawat, tak w Sprawach  
Państwowym należących, iako y w sprawie listu  
przymiernego, wszystko pilno sprawowat, y  
godzien jest za swoją pracę pochwały y nad-  
grody. Bog day aby za Jego staraniem y pra-  
cą obom Stronom pokoy y Poddanym ucieci-  
nie pomnarzato się, aby Państwa y z Poddan-  
mi w pokoyu porządzonym siedząc Boga mo-  
dlili. Mamy nadzieię że zaobnowieniem listu  
przymiernego wszystkie Sprawy się też w lepsze  
obnowią. Temu wspomnionemu Postowi przy-  
dany jest Ciaus, tego dlugo nierabawiając do  
wysokiey Porty przedko odsetajcie, a według  
listu się przymiernego sprawujcie, aby tym  
większe pomnożenie przyjaźni y miłości brata tak  
wiedzieć. Daty niemasz.

List przymierny  
od no iud Cesarz.

Takopia z Oryginatu Papiurowego Tureckiego  
przepisana Dnia 26 Mca Wrzesnia Roku 1785  
Stomaczona zaś za kancelerstwa J.W.Mli Kądza  
Piotra Gembickiego Nominata Krakowskiego 1642 R<sup>le</sup>  
Otphinowski Sekretarz króla Mli manu propria.